Договор № _________
возмездного оказания услуг аренды и обслуживания биотуалетов
г. Ханты-Мансийск                                                                                         «__» _________ 2016 год
Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие Муниципального образования город Ханты-Мансийск (М ДЭП), именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора Сергеева Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

___________________________________________ в лице _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Арендодатель обязуется передать Арендатору во временное пользование (аренду) – биотуалет (ты), в дальнейшем именуемое «Имущество», а также оказать услуги по его обслуживанию в период аренды, а Арендатор принять Имущество, оплатить арендную плату, услуги по доставке, монтажу, демонтажу и обслуживанию данного Имущества в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2. Адрес установки Имущества: ул. _____________________, г. Ханты-Мансийск
1.3. Количество арендуемого Имущества - _____ штук.

1.4. Период оказания услуг: с __________________по_______________ г.

1.5. Обслуживание Имущества (биотуалета) производится
____ раза в месяц/неделю - ___ и ____ чисел каждого месяца/недели. В день оказания услуги по обслуживанию биотуалета Арендатор подписывают Арендодателю Справку о подтверждении оказанных услуг (Приложение № 2 к договору).

1.6. Арендодатель предоставляет Арендатору Имущество в исправном состоянии.

2. Порядок передачи Имущества

2.1. Передача Имущества производится по акту приема-передачи (Приложение № 1 к договору), который подписывается представителями Арендодателя и Арендатора в момент передачи Имущества.

2.2. При прекращении оказания услуг Арендатор передает Имущество Арендодателю по акту приема-передачи (Приложение № 1 к договору) не позднее 1 дня с момента прекращения действия оказания услуг, в том числе все произведенные и неотделимые улучшения без возмещения их стоимости.

2.3. Возврат Арендатором имущества производится в надлежащим состоянии, с учетом нормального износа.

2.4. При возврате Арендатором Имущества в состоянии худшем, чем оно было передано ему по акту приема-передачи (Приложение № 1 к договору), в акте приема-передачи Арендодателем в присутствии Арендатора указывается имеющиеся повреждения Имущества, который подписывается Сторонами в момент возврата Имущества Арендодателю.

2.5. Арендатор не вправе передавать арендованное имущество третьим лицам.

3. Права и обязанности сторон

 3.1. Права Арендодателя:

 3.1.1. Арендодатель вправе изменить или досрочно прекратить исполнение обязательств по настоящему Договору (часть 2 ст. 450 ГК РФ) в случаях:

- использования Имущества не по целевому назначению,

- существенного ухудшения «Арендатором» состояния Имущества;

- отказ «Арендатора» от подписания акта приема-передачи (Приложения № 1 к договору) в момент приема-передачи Имущества и справки о подтверждении выполненных работ (Приложение № 2 к договору) в момент оказания услуги по обслуживанию;

 3.1.2. Арендодатель вправе не оказывать услугу по обслуживанию Имущества в случае необеспечения Арендатором свободного проезда специального транспорта к месту обслуживания (установки) Имущества.

  3.2. Арендодатель обязан:

3.2.1. Передать Имущество Арендатору по акту приема-передачи (Приложение № 1 к договору)
  3.2.2. Осуществлять обслуживание Имущества в соответствии с условиями договора.

  3.3.  Арендатор обязан:

  3.3.1. Использовать Имущество исключительно по его целевому назначению. Обеспечить сохранность Имущества в том состоянии, в котором оно было передано Арендодателем.
 3.3.2. В течение 2-х рабочих дней по окончанию оказания услуг получить в бухгалтерии Арендодателя счет-фактуру и акт оказанных услуг к оплате за оказанные услуги.
3.3.3. Вносить плату в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

3.3.4. Подписывать справки  о подтверждении оказанных услуг (Приложение № 2 к договору)

3.3.5. Принять (под роспись), а также вернуть  по окончанию срока действия договора  Имущество по акту приема-передачи (Приложение № 1 к договору).

3.3.6. За свой счет осуществлять текущее содержание и ремонт Имущества.

3.3.7. Нести ответственность за сохранность арендованного Имущества.

3.3.8. В случае повреждения Имущества в период его аренды, возместить Арендодателю в размере понесенных затрат на ремонт (восстановление), а в случае невозможности ремонта (восстановления)  Имущества,  затраты на приобретение нового Имущества.
3.3.9. Назначить своего представителя (ФИО представителя № телефона) и обеспечить его присутствие в процессе оказания услуги.
4. Платежи и расчёты по договору

4.1. Цена услуг по договору составляет:

4.1.1. Доставка, монтаж и демонтаж Имущества-

4.1.2. Обслуживание Имущества (разовое) -
4.1.3. Аренда одного биотуалета в сутки

4.2. Стоимость услуг по настоящему договору составляет _____________

          4.3. Арендатор на основании выставленного Арендодателем счета перечисляет авансовый платеж в размере 30% от суммы указанной в п. 4.2 договора в течение трех рабочих дней со дня заключения настоящего договора.
         4.3. Арендодатель не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были оказаны услуги, на основании справки о подтверждении оказанных услуг (Приложения № 2 к договору), предъявляет Арендатор, счет-фактуру к оплате с приложением акта оказанных услуг. Оплата производится в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре, либо через кассу Исполнителя.
5. Санкции

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. При полной или частичной просрочке оплаты оказанных услуг Арендатором уплачивает Арендодателю пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6. Срок действия договора

6.1. Срок действия Договора: с момента его подписания по 31 декабря 2016 года, а в части расчетов - до полного исполнения стороной обязательств.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.  Если в течение 10 рабочих дней с момента возникновения разногласий спор между сторонами не урегулирован, то он  передается на рассмотрение в Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор заключен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.

8.2. При изменении реквизитов Стороны обязаны уведомлять друг друга в письменном виде.

8.3. Приложения к договору:

- Приложение № 1 Акт приёма- передачи Имущества.

-Приложение № 2 Справка  о подтверждении оказанных услуг.

9. Реквизиты и подписи сторон:

____________________/ А.С.Сергеев

   ___________________/

М.П.

    М.П.

Приложение № 1

к договору № _____-16 бт

от «___» ___________ 20___ года

АКТ

Приёма - передачи Имущества
г. Ханты-Мансийск                                                              « _____ » ____________ 20 ___ г.

Представитель Арендодателя:___________________________________________________

____________________________________________________________________________

Представитель Арендатора:_____________________________________________________

____________________________________________________________________________

Произведена доставка Имущества и его монтаж _____ (___) раз

В момент передачи у Имущества отсутствуют/имеются  повреждения

                                                       (нужное подчеркнуть)

Имущество

передал:  _____________________ / ______________________ /

(заполняется представителем Арендодателя)

Имущество

принял:  _____________________ / ______________________ /

(заполняется представителем Арендатора)

АКТ

Приёма - передачи Имущества
г. Ханты-Мансийск                                                              « _____ » ____________ 20 ___ г.
Представитель Арендодателя:___________________________________________________

____________________________________________________________________________

Представитель Арендатора:_____________________________________________________

____________________________________________________________________________

Произведен демонтаж Имущества_____ (___) раз

В момент передачи у Имущества отсутствуют/имеются  повреждения

                                                       (нужное подчеркнуть)

Имущество

передал:  _____________________ / ______________________ /

(заполняется представителем Арендодателя)

Имущество

принял:  _____________________ / ______________________ /

(заполняется представителем Арендатора)